ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	№

К\ке= поселок
	[image: CH]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2024
	№
	1756

поселок Кугеси

	Об организации ярмарок на территории Чебоксарского муниципального округа на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 13.07.2010 № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них», в соответствии с поручением Администрации Главы Чувашской Республики от 27.09.2023 №02/17735 по исполнению пункта 2.3 перечня поручения администрации Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить прилагаемый Перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2025 году на территории Чебоксарского муниципального округа.
2. Организацию торговли на ярмарках осуществлять в соответствии с Порядком организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа                                                                             В.Б. Михайлов

image1.png